
CNPJ: 26.541.826/0001-51 - INSC. EST. 16.283.351-2

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 00088/2022

OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação
preventiva e corretiva da frota de veículos pertencentes à Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas-PB.

PROPONENTE: LACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA

CNPJ: 26.541.826/0001-51

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CODIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITARIO P.TOTAL

1
VOLKSWAGEN -

leve/pesado
HORA 800 80,00 64.000,00

2 FIAT - leve HORA 750 90,00 67.500,00
3 FORD - leve HORA 850 85,00 72.250,00
4 VOLARE - pesado HORA 750 100,00 75.000,00
5 IVECO - pesado HORA 600 100,00 60-000,00
6 CITROEN JUMPER - leve HORA 200 75,00 15.000,00
7 GM/CHEVROLET-leve HORA 250 75,00 18.750,00
8 RENAULT - leve HORA 400 85,00 34.000,00
9 MERCEDES BENZ - pesado HORA 600 100,00 60.000,00
10 HONDA-leve HORA 200 80,00 16.000,00
11 INTERNATIONAL - pesado HORA 450 120,00 54.000,00
12 CAT - pesado HORA 300 120,00 36.000,00
13 RANDON - pesado HORA 350 110,00 38.500,00
14 HYUNDAI - pesado HORA 350 120,00 42.000,00
15 CHERY - leve HORA 200 70,00 14.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 667.000,00 ( SEISCENTOS E SESSENTA E'
PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

ÍÍL REAIS),

Cajazeiras - PB, 23 de Dezembro de 2022

(QáAwMíJ,
Responsável
CNPJ

r26.S41i^a2^/Opp1 -S1
LACERDA E B^SIL COMERCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME
Av. Pedro Moreno Gondím, 925

Bairro: Remédios - CEP: 58.900-000
Cajazeiras-PB y

L Insc. Est.: 16.28^^351-2

Av. Pedro Moreno Gondim, 925 - Bairro dos Remédios - Cajazeiras-rB

r 83 3531 1845 0 9.9603 3425 €3ID 9.9405 6291
pradiesel@outlook,com,b

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:27. Validação: EBE5.F633.0667.2BF6.C26C.B024.3D05.4C30. 
Proposta e Anexos - LACERDA E BRASIL COMÉRCIO ... Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

52

52



anTÊH

PEÇAS PARA VEfCULOS DE TODAS AS MARCAS

PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 00088/2022

OBJETO; Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva
da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.

PROPONENTE: CENTER PEÇAS COMÉRCIOS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - EPP
CNPJ; 05.193.717/0001-10

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CODIGO DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT PREÇO UNIT PREÇO TOTAL
1 VOLKSWAGEN - LEVE/PESADO HORA 800 100,00 80.000,00
2 FIAT-LEVE HORA 750 80,00 60.000,00
3 FORD - LEVE HORA 850 80,00 68.000,00
4 VOLARE - PESADO HORA 750 100,00 75.000,00
5 IVECO-PESADO HORA 600 100,00 60.000,00
6 CITROEN JUMPER- LEVE HORA 200 80,00 16.000,00
7 GM/CHEVROLET - LEVE HORA 250 80,00 20.000,00
8 RENAULT-LEVE HORA 400 80,00 32.000,00
9 MERCEDES BENZ - PESADO HORA 600 100,00 60.000,00
10 HONDA-LEVE HORA 200 50,00 10.000,00
11 INTERNATIONAL - PESADO HORA 450 100,00 45.000,00
12 CAT - PESADO HORA 300 150,00 45.000,00
13 RANDON - PESADO HORA 350 150,00 52.500,00
14 HYUNDAl - PESADO HORA 350 150,00 52.500,00
15 CHERY - LEVE HORA 200 100,00 20.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 696.000,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL
REAIS)
PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:
VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

CAJAZEIRAS-PB 23 DE DEZEMBRO DE !022

ÍPJ;05.'93.717/0001^0
r/^crnuiSpriO

Center Peças Comercio e Serviços pará ÃutosTIila Cpp I CNPJ: 05.193.717/D001-10 I i.E.: 16.136.235-4

8 (83) 3531-5500 B iraidesmenezes@bol.qom.br Q Rua Coronel Peba, 344, Centro, Cajazeiras-PB
Impresso por convidado em 26/06/2023 21:27. Validação: EBE5.F633.0667.2BF6.C26C.B024.3D05.4C30. 

Proposta e Anexos - LACERDA E BRASIL COMÉRCIO ... Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

53

53



PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL m 00088/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos
pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.

PROPONENTE: LACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LIDA
CNPJ n9 26.541.826/0001-51

AV PEDRO MORENO GONDIM, 925 - ********

REMEDIOS - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(83) 3531-7173 - Antonio Omailtom Lacerda Brasil

PRAEIXO@HOTMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo
licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão
Presencial n^ 00088/2022, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente
atualizada:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADEQUANTIDADEP.UNITÁRIO P. TOTAL

1 VOLKSWAGEN-lÊvi/PÊSADO HORA 800 80,00 64.000,00
4 VÒLÃRE - PESADO HORA 750 99,00 74.250,00
5 IVECO - "pesado HORA 600 99,00 59.400,00
9 MERCEDES BENZ - PESADO HORA 600 99,00 59.400,00
11 INTERNATIONAL- PESADO HORA 450 99,00 1 44.550,00
12 CAT-PESADO HORA 300 120,00 36.000,00
13 RANDÒN-PESADO HORA 350 110,00 38.500,00
14 HYUNDAI-PESADO HORA 350 120,00 42.000,00

Totíli: 418.100,00

São José de Piranhas - PB, 23 de Dezembro de 2022.

LACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA

26.541.826/0001-51

26.54-1 .a^6/OOp-l-S-n
LACERDA E BRASIL COMÉRCIO P€
PEÇAS AUTOlWIOTIVÁS LTDA-ML

Podro Wloreno Gondim, 925
Bairro: Remédios - CEP: 58.900-000

Cajazeiras-PB .

L. Insc. Est.: 16.283.351-2

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:27. Validação: EBE5.F633.0667.2BF6.C26C.B024.3D05.4C30. 
Proposta e Anexos - LACERDA E BRASIL COMÉRCIO ... Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

54

54



PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL NS 00088/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da frota de veículos
pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.

PROPONENTE: CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA
CNPJ ns 05.193.717/0001-10

R CEL. PEBA, 344-TERREO

CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(083) 5313-646 - iraídes

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo
licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão
Presencial n^ 00088/2022, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente
atualizada:

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIDADEQUANTIDADEP.UNITÁRIO P. TOTAL i
2 TIAT-LEVE HORA 750 80,00 60.000,00 1
3 FORD - LEVE HORA 850 70,00 59.500,00 ^
6 CITROEN JÜMpIr - LEVE HORA 200 70,00 14.000,00
7 GM/CHEVROLET-LEVE HORA 250 70,00 17.500,00 i
8 RENAULT-LEVE HORA 400 75,00 30.000,00 i
10 HÒNDA-LEVE HORA 200 50,00 10.000,00
15 CHERY-LEVE HORA 200 68,00 13.600,00 ;

Total: 204.600,0q

São José de Piranhas - PB, 23 de Dezembro de 2022.

CENTER PEC/fe COMERCIOIe SERVIÇOS PARA AUjbS LTDA
17/0001-10

rMP^.193 TItToOOT^TO
rcHTERlPECAS COMÉRCIO E

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:27. Validação: EBE5.F633.0667.2BF6.C26C.B024.3D05.4C30. 
Proposta e Anexos - LACERDA E BRASIL COMÉRCIO ... Doc. 117728/22. Data: 10/02/2023 15:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

55

55


